
 
Ministero della 

Cultura 

DIREZIONE GENERALE MUSEI 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI SARDEGNA 

 

 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI SARDEGNA 
Complesso Monumentale Ex SS Annunziata Corso F. Cossiga snc - Sassari 

Tel.: 070-34281 
PEC: drm-sar@pec.cultura.gov.it 

PEO: drm-sar@cultura.gov.it 
WEB: musei.sardegna.beniculturali.it 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la nota DG-MU n. 5424 del 09.03.2023 avente ad oggetto “Legge del 24 febbraio 2023, 

n. 14, di conversione del decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198 - avvio procedure di selezione 

pubblica per il conferimento di incarichi di collaborazione ex. art. 24, comma 1 decreto legge 14 

agosto 2020, n. 104, convertito con modificazioni dalla L.13 ottobre 2020, n. 126”, acquisita agli 
di questo ufficio con il n. 875 del 10.03.2023, con la quale è stato chiesto di comunicare il 
numero di collaboratori necessari al fabbisogno di questa Direzione con i relativi profili 
professionali;  
VISTA l’esigenza di questa Direzione di avvalersi della collaborazione di n. 10 unità di 
personale con idonei requisiti per supportare l’attività dell’amministrazione e assicurare lo 
svolgimento delle funzioni di tutela e di valorizzazione del patrimonio culturale nell’ambito 
territoriale di competenza come comunicato, in riscontro alla richiesta di cui alla precedente 
premessa, alla competente Direzione Generale con nota ns. protocollo n. 878 del 10.03.2023;   
VISTA la nota DG-MU n. 5695 del 14.03.2023 avente ad oggetto “Legge del 24 febbraio 2023, 

n. 14, di conversione del decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198 - avvio procedure di selezione 

pubblica per il conferimento di incarichi di collaborazione ex. art. 24, comma 1 decreto legge 14 

agosto 2020, n. 104, convertito con modificazioni dalla L.13 ottobre 2020, n. 126”, acquisita agli 
di questo ufficio con il n. 934 del 14.03.2023, con la quale è stato comunicato che il numero dei 
collaboratori che questa Direzione Regionale può individuare mediante la procedura di selezione 
pubblica ex. articolo 7, comma 6 Dlgs. n. 165/2001, è pari a 10;   
VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 

7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii., da svolgersi la Direzione 

Regionale Musei Sardegna, registrato agli atti di questo ufficio con decreto n. 23 del 17.03.2023 
e pubblicato sul sito web istituzionale;  
VISTI i profili professionali richiesti attraverso il bando, di cui alla precedente premessa, così 
articolati: n. 2 architetti, n. 3 archeologi, n. 1 restauratore, n. 2 ingegneri, n. 2 esperti per gare e 
appalti;  
CONSIDERATE le domande di partecipazione presentate dagli interessati e l’acquisizione agli 
atti di tutte le istanze pervenute;  
CONSIDERATA la necessità di procedere alla verifica dei requisiti dichiarati dai candidati e 
alla valutazione dei curricula al fine di redigere una graduatoria finale di merito;  



 

DRM-SAR – Corso F. Cossiga snc – 07100 Sassari - Tel.: 070-34281- PEC: drm-sar@pec.cultura.gov.it PEO: drm-sar@cultura.gov.it 
 

DECRETA 

 
È istituita la Commissione per la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dai candidati e per 
la valutazione dei curricula presentati.  
 
Essa è così composta:  
Dott. ssa Luana Toniolo, Presidente 

Dott.ssa Daniela Camboni, componente 

Arch. Luciano Cannas, componente 

 
Dott.ssa Alessandra Restivo, segretario 

 
 

                                                                                                                         IL DIRETTORE  
                                                                                                                   Dott. ssa Luana Toniolo  
       

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	

		2023-03-29T11:50:27+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




